
  Zápis ze 8. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice 
konaného dne 28. dubna 2008  

 
Přítomni: zastupitelé 
  Marie Brunová 
  Dana Bossanyiová 
  Ivana Heřmánková 
  Jiří Horáček 
  ing. Jaroslav Jelínek 
  Tomáš Kopecký 
  Jana Kosová 
  Jaroslava Krákorová 
  JUDr. Miroslav Krištof 
  Karel Kubíček 
  Jaroslav Mangl 
  Zdeňka Malá 
  Alena Samková 
  Rudolf Vecka 
  Jiří Vintiška 
  ing. Jiří Vintiška 
  MUDr. Vladimír Vobořil 
  Jaroslav Vomáčka 
 
Hosté:  mgr. Tomáš Kocourek 
  stenograf ing. Pavel Dibelka 
 
Omluveni: zastupitelé 

František Jirout 
  Miroslav Páv 
   
  tajemnice 
  ing. Milena Pekařová 
 
Nepřítomen: ing. Václav Stránský 
   
 
Předsedající: starostka Alena Samková 
 
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice zahájila předsedající starostka paní 
Alena Samková v 18,04 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je 
přítomno 18 zastupitelů. Zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
 

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice byl ověřen a je vystaven, 
nebudou-li k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 
 
 
 
 



Úvod 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ivana Pokorná. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jiří Vintiška st. a Karel Kubíček 
Návrhová  komise byla navržena ve složení: Jaroslav Mangl a Tomáš Kopecký 
 
Hlasování o ověřovatelích zápisu  a o složení návrhové komise (společné hlasování): 
    

Pro:  17 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   1 
        Nehlasoval:   0 
 
 
Usnesení: Z-8/0/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schválilo ověřovatele zápisu (Jiřího 
Vintišku st. a Karla Kubí čka) a návrhovou   komisi (Jaroslava Mangla a 
Tomáše Kopeckého) . 
 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh programu: 

1. Zpráva o činnosti rady MČ Praha – Čakovice 
2. Změna rozpočtu roku 2008  
3. Změna schváleného rozpočtu v oddíle kultura na rok 2008 
4. Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
5. Návrh na nový ÚP SÚ HMP v k. ú. Čakovice-vlaková zastávka v lokalitě „Havraňák“ 
6. Návrh na nový ÚP SÚ HMP v k. ú. Třeboradice – lokalita U Teplárny 
7. Darování pozemku parc. č. 1162/2 v k. ú. Čakovice pro stavbu parkoviště 
8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB se společností PREdistribuce a. s.– 

kabelové vedení 1 kV, pozemek parc. č. 1451/1 k. ú. Čakovice 
9. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ 
10. Závěr 

 
Starostka navrhla, aby byl program rozšířen o bod „ Žádost občanů MČ Praha – Čakovice 
podle § 8 písmena c) – zákona o hlavním městě Praze číslo 131/2000 Sb.“ 
Tento bod bude zařazen jako bod 9., „ Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ“ se 
posouvají jako bod 10. 
 
Hlasování o návrhu na rozšíření programu: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
Návrh na rozšíření programu byl schválen. 
 
Hlasování o programu: 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0 
 
Program 8. zasedání ZMČ Praha – Čakovice je schválen. 
Starostka předala řízení zasedání zástupci starostky JUDr. Miroslavu Krištofovi a stala se 
zpravodajkou následujícího bodu. 
 
 
 



K bodu 1. 
Zpráva o činnosti RMČ od minulého ZMČ 
Předkládá: tajemnice ÚMČ – ing. Milena Pekařová 
Zpravodaj: Alena Samková 
 
V rozpravě vystoupili:  
JUDr. Miroslav Krištof (který předal řízení zasedání zástupci starostky ing. Jiřímu Vintiškovi) 
 
Usnesení: Z-8/1/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí zprávu tajemnice o 
činnosti rady MČ od minulého zasedání zastupitelstva MČ.  

        Pro:  18 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
Zástupce starostky ing. Jiří Vintiška předal řízení zasedání zpět starostce Aleně Samkové. 
 
 
K bodu 2. 
Změna rozpočtu roku 2008 
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj: Danuška Bossanyiová 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-8/2/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje změny rozpočtu pro rok 2008 
takto: 

   
 paragraf položka částka 
PŘÍJMY    
MŠ Čakovice I 3113 5331 136 600,00 Kč 
MŠ Čakovice II 3113 5331 117 400,00 Kč 
zastupitelstva obcí 6112 5023   66 200,00 Kč 
zastupitelstva obcí 6112 5031     6 200,00 Kč 
zastupitelstva obcí 6112 5032   56 000,00 Kč 
CELKEM   382 400,00 Kč 
    
VÝDAJE    
místní správa 6171 5169 382 400,00 Kč 
CELKEM   382 400,00 kČ 
    
 
 
 
 
 
 
 
      



 paragraf položka částka 
PŘÍJMY    
MLK Čakovice  4121 11 200,00 Kč 
MLK T řeboradice  4121   3 700,00 Kč 
CELKEM   14 900,00 Kč 
    
VÝDAJE    
MLK Čakovice 3314 5136 11 200,00 Kč 
MLK T řeboradice 3314 5136   3 700,00 Kč 
CELKEM   14 900,00 Kč 
        Pro:  18  
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
K bodu 3. 
Změna schváleného rozpočtu v oddíle kultura na rok 2008  
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj: Danuška Bossanyiová 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-8/3/08 
 Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje: 

• poskytnutí příspěvku ve výši 88 000,00 Kč TJ Avia Čakovice pro 
sportovní oddíly TJ Avia Čakovice 

• snížení rezervy na vlastní akce MČ na částku 36 300,00 Kč 
      Pro:   18 

        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
Starostka Alena Samková předala řízení zasedání zástupci starostky JUDr. Miroslavu 
Krištofovi. 
 
 
 
K bodu 4. 
Odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice  
Zpravodaj: Alena Samková 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-8/4/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice stanovuje měsíční odměny a příplatky 
neuvolněným členům zastupitelstva v limitní výši podle přílohy č. 1 nařízení 
vlády č. 79 ze dne 25. 2. 2008, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 



předpisů. Měsíční odměny se upraví neuvolněným členům zastupitelstva se 
zpětnou platností ke dni účinnosti zákona ve výši podle funkce, kterou 
vykonávají.         
       Pro:  18  

        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
Řízení zasedání převzala starostka Alena Samková. 
 
 
K bodu 5. 
Návrh na nový ÚP SÚ HMP v k. ú. Čakovice – vlaková zastávka lokalita „Havraňák“  
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice  
Zpravodaj: ing. Jiří Vintiška 
 
V rozpravě vystoupili: 
ing. Jaroslav Jelínek, Jaroslav Mangl, závěrečné slovo ing. Jiří Vintiška 
 
Usnesení: Z-8/5/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje doporučit k zapracování do 
nově připravovaného územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy zřízení 
územní rezervy pro případné umístění vlakové zastávky na trati Praha – 
Turnov. Zastávka by měla být umístěna před přejezdem ulice K Sedlišti, 
drážní km 18, 522, směr od Prahy. 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice ukládá starostce Aleně Samkové, aby 
předala tento požadavek Útvaru rozvoje hl. m. Prahy.   
       Pro:  16 

        Proti:    0 
        Zdržel se:   2 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
Starostka Alena Samková předala řízení zasedání zástupci starostky JUDr. Miroslavu 
Krištofovi. 
 
 
K bodu 6. 
Návrh na nový ÚP SÚ HMP v k. ú. Třeboradice – lokalita U Teplárny 
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice  
Zpravodaj: Alena Samková 
 
V rozpravě vystoupili: 
zastupitelé 
ing. Jaroslav Jelínek s návrhem usnesení, 2x Jaroslav Mangl, 2x MUDr. Vladimír Vobořil, 
závěrečné slovo Alena Samková 
 
veřejnost 
zástupce firmy Lasselsberger Luděk Šílený  (hlasování 16-1-1-0), 
MUDr. Karel Černý   (hlasování  18-0-0-0), 
 ing. Michal Seidl  (hlasování  13-0-0-5),   
Dana Zástěrová  (hlasování      18-0-0-0), 
František Kazda  (hlasování 17-0-1-0),  



Návrh usnesení ing. Jaroslava Jelínka k bodu 6.: 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice odkládá návrh změny územního plánu lokalita u 
teplárny k. ú. Třeboradice na další jednání Zastupitelstva. 
Zastupitelstvo ukládá Radě MČ Praha – Čakovice informovat občany žijící v blízkosti lokality 
u teplárny o chystaném návrhu změny územního plánu (např. na informační desce, v místním 
tisku, letáky do schránek apod.) natolik včas, aby mohli připomínkovat tento návrh změny ÚP 
před tím, než o něm bude v Zastupitelstvu rozhodováno. 
        Pro:  2 
        Proti:             11 
        Zdržel se: 5 
        Nehlasoval: 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
  
Usnesení: Z-8/6/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje doporučit k zapracování do 
nově připravovaného územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy návrh 
budoucího vlastníka části území dnes stabilizovaného jako TVO. Využití 
tohoto území o celkové velikosti 14 924 m² zastupitelstvo navrhuje upravit 
tak, aby část pozemku o velikosti 6 380 m² měla využití VS a zbytek z celkové 
plochy o rozloze 8 544 m² měla využití ZMK.    
       Pro:  16  

        Proti:    1 
        Zdržel se:   1 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
Starostka Alena Samková převzala řízení zasedání. 
 
 
K bodu 7. 
Darování pozemku parc. č. 1162/2 v k. ú. Čakovice pro stavbu parkoviště 
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice  
Zpravodaj: Jiří Horáček 
 
V rozpravě vystoupili: 
ing. Jaroslav Jelínek, Jaroslava Krákorová, Jiří Vintiška st. JUDr. Miroslav Krištof, Alena 
Samková (před tím předala řízení zástupci starostky ing. Jiřímu Vintiškovi), Jaroslav Mangl, 
Jiří Horáček, Jaroslava Krákorová, závěrečné slovo Jiří Horáček. 
 
Starostka Alena Samková převzala řízení zasedání. 
 
Usnesení: Z-8/7/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje darování pozemku parc. č. 
1162/2  v obci Praha, k. ú. Čakovice o výměře 383 m², ve vlastnictví hl. m. 
Prahy, svěřená správa MČ Praha – Čakovice, odděleného dle geometrického 
plánu č. 1124/2008, vypracovaného ing. Jánskou dne 1. 2. 2008 a schváleného 
Katastrálním úřadem pro HMP dne 7. 2. 2008 pod číslem 490/2008 – 
Bytovému družstvu Úslavská 4, Úslavská 592, Praha 9 – Čakovice, IČO: 
25688596. 

        Pro:  14  
        Proti:    2 
        Zdržel se:   2 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 



K bodu 8. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce a. 
s. – kabelové vedení 1 kV, pozemek parc. č. 1451/1 k. ú. Čakovice 
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice  
Zpravodaj: Jiří Horáček 
 
Bez rozpravy. 
 
V 19,38 opustil jednání ing. Jaroslav Jelínek, k usnášení je přítomno 17 zastupitelů. 
 
Usnesení: Z-8/8/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene s PREdistribuce a. s., se sídlem Praha 5, 
Svornosti 3199/19a, IČ: 27376516, spočívající v právu budoucího 
oprávněného a jeho případných právních nástupců umístit, provozovat a 
užívat kabelové vedení 1 kV v rozsahu 45 bm, které je umístěno na pozemku 
parc. č. 1451/1, v obci Praha, k. ú. Čakovice a dále volného přístupu, 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby tohoto kabelového vedení. Budoucí věcné břemeno 
bude zřízeno jako úplatné za dohodnutou cenu 11 250,- Kč vč. DPH, splatnou 
před podáním návrhu na vklad práva, odpovídajícího věcnému břemeni, do 
katastru nemovitostí.. 

        Pro:  17  
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
K bodu 9. 
Žádost občanů MČ Praha – Čakovice podle § 8 písmena c) – zákona o hlavním městě 
Praze číslo 131/2000 Sb. 
 
Na žádost podepsaných občanů byl tento bod zařazen na jednání zastupitelstva MČ Praha – 
Čakovice. K tomuto bodu nebylo navrženo žádné usnesení. 
Bez rozpravy. 
 
 
 
K bodu 10. 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ 
 
K tomuto bodu nebyla přijata žádná usnesení. 
 
Vystoupili: 
Jaroslava Krákorová, Alena Samková, JUDr. Miroslav Krištof, Jaroslav Vomáčka, Jaroslav 
Mangl. 
 
 
 
 
 



Závěr  
 
V 19,50 byly projednány všechny body programu 8. zasedání zastupitelstva MČ Praha – 
Čakovice a  starostka zasedání ukončila. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jiří Vintiška st.           ………………………… 
 
 
    Karel Kubíček  ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alena Samková 
starostka MČ Praha – Čakovice 

 


